
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO FOLIGNO 2 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

C.F.91046200548  – C.M. PGIC86000E  - Tel. e Fax: 0742-350418 

Email: pgic86000e@istruzione.it  P.E.C.: pgic86000e@pec.istruzione.it Sito web: www.icfoligno2.it 
 

 
 

Sede Legale: 06034 FOLIGNO (Pg) – Via Piermarini n. 19 

Sede Dirigenza e Amministrativa: 06034 FOLIGNO (Pg) – Via dei Molini, 1 
 

Prot. N.2447/C24         Foligno, 03/05/2016 

CIP 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-93           Agli Atti 

CUP G66J15002090007                  Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

 Assunzione in Bilancio del progetto finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

Vista la nota MIUR Prot. AOODGEFID/5706 del 23/03/2016 con cui è stato autorizzato il 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 

per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Piano e la formale autorizzazione all’avvio 

delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

Vista  la lettera del MIUR indirizzata all’IC “Foligno 2” Prot. n. AOODGEFID/5894 del 

30/03/2016 con la quale si specificavano gli importi autorizzati; 
Considerato  Il Programma Annuale per l’E. F. 2016 approvato dal consiglio di Istituto con Delibera  n.35  del 

22.01.2016 

Preso atto  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico 

le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 

DISPONE 

1. La formale assunzione a bilancio E.F. 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-93 Learning by doing 3.0 €  22.000,00 €  0,00 €  22.000,00 

 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella 

prima seduta utile.  

 

           Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Morena Castellani 

  
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi 

dell'art.3 co. 2, del D.lg 1202 / 1993 n. 3 
MC/dr 


